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Niin kaunis on 
Rautalampi
Rautalampi on pieni, mutta vireä maaseutukunta aivan keskellä Suomea. 
Rautalampi ja sen asukkaat tuntuvat pursuavan ideoita, innostusta ja uskoa 
tulevaisuuteen. 

Menneinä vuosisatoina Rautalampi oli merkittävä emäpitäjä. Alueena 
paikkakunta oli lähes entisen Uudenmaan läänin kokoinen. Entisaikaan 
Rautalammille muuttaneet virkamiehet perustivat herraskartanoita ja 
toimivat kulttuurivaikutteiden välittäjinä paikkakunnalla. Rautalampi on 
kulttuuripitäjä, jossa on aikojen saatossa asunut ja viettänyt aikaa useita 
säveltäjiä, runoilijoita, kuvataiteilijoita ja kirjailijoita. Tunnetuimpia lienee 
runoilija Eino Leino sekä Finlandia-palkittu Kari Hotakainen. Rautalammin 
kirjaston läheisyydessä kulkeva Juoksuhaudantie on nimetty Finlandia-
voittajan mukaan.

Rauhallinen, turvallinen ja vireä
Rautalammin kunta sijaitsee rauhallisella maaseudulla Sisä-Savossa, Pohjois-
Savon maakunnassa. Kunnalla on rajaa sekä Etelä-Savon että Keski-Suomen 
kanssa. Maisemaan tuovat leimansa suuret korkeuserot sekä lukuisat järvet 
ja lammet. Koko Rautalammin ympäri pääsee kiertämään vesistöjä pitkin 
ja myös kuntakeskus on järvien ympäröimä. Asukkaita kunnassa on 
noin 3 000. Lisäksi vapaa-ajan asuntoja on noin 1700, joista 1 100 on 
ulkopaikkakuntalaisten omistamia. Heidän myötään erityisesti kesällä 
paikkakunnan väkimäärä kasvaa huomattavasti. Rautalammilla asutaan 
väljästi omakotitaloissa maaseudun rauhassa tai taajamissa palvelujen 
lähellä. Tämän lehden sivuilta saat katsauksen siihen, mitä Rautalampi 
Sinulle tarjoaa. 

Welcome to Rautalampi
Rautalampi is a vibrant rural municipality in the North Savo region with 
about 3,000 inhabitants. In the summer, there is a significant increase in 
the population as people come to their summer cottages. Rautalampi is 
undoubtedly one of the most beautiful areas in Finland with its vast forests 
and numerous lakes. The whole municipality can be travelled around by 
water, and the town center is surrounded by lakes.

Rautalampi has a rich cultural history: Many artists, including 
poets, musicians and authors, such as the Finlandia prize-awarded 
Kari Hotakainen, come from Rautalampi.

We hope you will enjoy the easygoing Savonian way of life and 
our beautiful nature with us here in Rautalampi. Welcome! 

Rautalampi
Sijainti 

62° 37’ 20’’N, 26° 50’ 00’’ E

Perustettu 
1561

Pinta-ala 
761,98 km2 

maata 539,02 km2,  
vettä 222,96 km2

Väkiluku 
2 964 (31.12.2023) 

 
Vapaa-ajan asuntoja  

noin 1500

ETÄISYYKSIÄ
Suonenjoki 18 km

Kuopio 70 km
Jyväskylä 95 km
Helsinki 350 km

Kuopion lentoasema 85 km
Jyväskylän lentoasema 85 km

Suonenjoen rautatieasema 18 km

Rautalammin kunta
Kuopiontie 11

77700 Rautalampi
p. +358 10 209 8455
www.rautalampi.fi
visitrautalampi.fi

Kansikuva:
Markus Sjöberg

Rautalampi
Kuopio

Jyväskylä

Helsinki

KANSALLISPUISTO
Etelä-Konneveden kansallispuisto 

on Rautalammin ja Konneveden 
kuntien alueella sijaitseva suosittu 
kansallispuisto. Puistossa vieraili 

vuonna 2023 lähes 31 000 
kävijää.
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Rautalammin museo
Rautalammilla on poikkeuksellisen mittavan kokoelman omaa-
va kotiseutumuseo. Yli 70.000 tallenteen kokoelmasta löytyy 
talonpoikais- ja säätyläiskulttuurin esineistöä, valokuvia, ar-
kistoaineistoa, pohjoissavolaista taidetta sekä ulkomuseoalue, 
jossa on esimerkiksi savolainen savupirtti. Laajan perusnäytte-
lyn lisäksi museossa on kausittain vaihtelevia näyttelyjä.

RAUTALAMPI MUSEUM Rautalampi Museum is a local history 
museum with an extraordinarily wide collection of over 70,000 
artifacts and objects in its collections. In addition to the 
permanent exhibitions there are also temporary exhibitions on 
a variety of interesting themes in the museum. 

Osoite/address: Kuopiontie 26, Rautalampi

Museokortteli 
kätkee salaisuuden
Kirkko, kirkkopuisto & 
hautausmaa
Rautalammin kirkko  on yksi Suomen suurimmista 
puukirkoista. Lähes 180-vuotiaassa kirkossa on jopa 

1200 istumapaikkaa. Kirkko on seurakunnan 
neljäs ja se on otettu käyttöön vuonna 1844. 

Kirkon on piirtänyt Carl Alexander Engel, 
joka on Helsingin keskustan suunnitelleen 
Carl Ludvig Engelin poika. Aikojen saatossa 
kirkkoa on kunnostettu useampaan 
otteeseen. Viimeisin ja samalla kirkon 

historian laajin kunnostustyö valmistui 
vuonna 2009. Kirkko on Rautalammin 

kylänraitin näkyvin maamerkki.

Rautalammin kirkon ympäristöön tiivistyy koko 
pitäjän historia. Hautausmaan laidalla, aivan 
kellotapulin takana, on sijainnut emäseurakunnan 
kaksi edeltävää kirkkoa. Punaista kellotapulia 
puolestaan pidetään kirkonkylän vanhimpana 

rakennuksena. Kirkkopuistossa sijaitseva Delaware-
muistomerkki kertoo rautalampilaisten 

siirtolaisuudesta Amerikkaan. Kysele 
opastettuja hautausmaakierroksia museolta.

Kirkonkylän ilmettä leimaa vahvasti 
hautausmaa ja sitä ympäröivä kiviaita, 

jolla istuminen on vanha rautalampilainen 
tapa. Kunnan täyttäessä 450 vuotta vuonna 

2011 järjestettiin paikalla kiviaidalla istumisen 
maailmanennätystapahtuma. Tiedätkö miten 

kiviaidan päässä kasvava konttipihlaja liittyi 
entisajan kirkonmenoihin? Se selviää, kun piipahdat 
konttipihlajan luona.

Rautalampi church
Rautalampi church, a prominent landmark along the 
main road, is the second largest wooden church in 
Finland. The Lutheran church was built during the 
1840s, and it has a seating capacity for over 1,200 
people. A large-scale renovation on the church was 
completed in 2009. The church is open all year round.

Osoite/address: Kirkkotie 4, Rautalampi

Pyhän Nikolaoksen kirkko
Hautausmaan länsipäädyssä sijaitsee Pyhän Nikolaoksen kirk-
ko. Ortodoksinen seurakunta aloitti toimintansa paikkakunnal-
le siirtolaisina tulleiden salmilaisten aloitteesta vuonna 1950. 
Karjalasta tulleilla ortodoksisilla siirtolaisilla oli vahva tahto 
säilyttää oma uskonto sekä siihen liittyvät kulttuuriset tavat. 
Seurakunta saikin 1960-luvun taitteessa Ilmari Ahosen suunnit-
teleman kirkon, joka pyhitettiin Lyykian Myrran arkkipiispan, 
Nikolaos Ihmeidentekijän muistolle. Kirkko toimi Rautalammin 
ortodoksisen seurakunnan pääkirkkona vuoteen 2020, jolloin 
seurakunta liitettiin osaksi Kuopion ortodoksista seurakuntaa.

ORTHODOX CHURCH After the wars, a great number of Karelian 
evacuees have treasured the Orthodox tradition in Rautalampi. 
The church building, sacralized to honor Saint Nicholas the 
Wonder-Worker, is located near the library.

Osoite/address: Nikolaoksentie 4, Rautalampi

Korttelin helmet
Museokorttelista löytyvät uimarannan ja leikkipuiston lisäksi 
Ravintola Ehtoo, Konttiravintola Morton, Artteli Shop ja 
Kelloliike T.F. Hemming.

IN THE MUSEUM BLOCK, besides having a beach and 
a playground, there is Restaurant Ehtoo, The Container 
Restaurant Morton, Artteli Shop and Jeweler T.F. Hemming. 

Ravintola Ehtoo: Kuopiontie 26, 77700 Rautalampi

Konttiravintola Morton: Kuopiontie 28, 77700 Rautalampi

Artteli Shop: Kuopiontie 28, 77700 Rautalampi

Kelloliike T.F. Hemming: Kuopiontie 24, 77700 Rautalampi

Nähtävyydet
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Kartanot
Rautalammilla on poikkeuksellisen monia menneitä aikoja 
henkiviä kartanoita. Rautalammin emäpitäjään muutti vir-

kamiehiä, jotka perustivat tänne kartanoita ja toimivat 
kulttuurivaikutteiden ja ”sivistyksen” välittäjänä 

paikkakunnalla. 

Nykyisin suurin osa kartanoista on 
yksityisomistuksessa, eivätkä siksi ole 
varsinaisia vierailukohteita, mutta 
näyttäviä nähtävyyksiä siitä huolimatta. 
Ropolan ja Korholan kartanot palvelevat 

matkailijoita tilausravintoloina. Korho-
lassa tarjolla on myös aamiaismajoitusta. 

Sahalan kartano on erikoistunut hyvinvoin-
timatkailuun.

Kartanoihin on mahdollista tutustua esimerkiksi polku-
pyöräillen Rautalammin kulttuurimaisemia -reitillä. Myös 
melonta onnistuu kartanomaisemissa: Kolmen kartanon 

kierros on 10 kilometrin mittainen melontareitti 
Äijävedellä.

MANORS There are exceptionally many 
traditional manors in Rautalampi. 

Most of them are nowadays privately 
owned but you can find a restaurant on 
reservation in both Ropola Manor and 
Korhola Manor. The latter also offers 

B&B accommodation. Sahala Manor 
specializes in wellness tourism.

Liimattalanharju
Rautalammilta Kerkonkoskelle johtava tie kulkee kumpuil-
len ja mutkitellen luonnonkauniin Liimattalanharjun läpi. 

Leveä harju sijaitsee neljän järven välissä. Alue kuuluu 
myös Natura 2000-verkostoon. 

Oiva tapa nautiskella Liimattalanharjun 
maisemista on esimerkiksi polkupyörän 

tai moottoripyörän selästä. Kerkonkos-
kentie löytyy kartasta seututienume-
rolla 543.

LIIMATTALANHARJU ESKER Road 
number 543 winds from the town center 

of Rautalampi all the way to Kerkonkoski. 
This beautiful scenic route runs between four 

lakes on Liimattalanharju esker.

Kerkonkosken ja Kiesimän kanavat
Kerkonkosken ja Kiesimän kanavat palvelevat veneilyä ja nippu-uittoa. 

Molempien kanavien viereltä löytyy retkeilyyn sopivat piknik-pai-
kat.

Kerkonkosken kanava yhdistää Kiesimäjärven ja Niiniveden, Kie-
simän kanava Kiesimäjärven ja Pohjois-Konneveden. Molemmat 
kanavat ovat itsepalvelukanavia. Kanavat ja Konnekoski ovat osa 
koko kunnan ympäri kiertävää Rautalammin reittiä.

THE KERKONKOSKI AND KIESIMÄ CHANNELS The Kerkonkoski 
and the Kiesimä self-service channels are used for boating and 

timber-rafting. Both the channels and their surroundings host 
lovely picnic sites and places for sightseeing in the summer.

Kerkonkosken kanava, Huttulantie 10, Kerkonjoensuu 
Kiesimän kanava, Kanavantie 280, Kerkonjoensuu

Rastunsuon lintujärvi
Rastunsuon lintujärvi on entiselle turvesuolle perustettu retkikohde, 
jossa on kaksi lintutornia, nuotiokatos ja 1,8 kilometrin mittainen 
polku. Polun varrella on infotauluja alueen luonnosta. Matkaa 
kylän keskustasta lintujärvelle on noin 9 kilometriä. Rastunsuon-
tieltä on opaste Lintujärvelle.

RASTUNSUON BIRD LAKE The bird lake in Rastunsuo, some 
9 kilometers from the town center, is an excellent location for 
bird-watching all year round, and it offers enthusiasts two bird-
watching towers, a campfire site and a 1.8-kilometer environmental 
trail with information on the area. 

Osoite/address: Rastunsuontie, Rautalampi

Konnekoski
Hankaveden ja Konneveden välissä kuohuu vuolas Konnekoski. Se 
on suosittu harrastuspaikka sekä koskimelojien että kalastajien 
keskuudessa.

Koski on moottoriveneilijälle ainoa reitti siirtyä suoraan näiden 
kahden järven välillä. Soutuveneellä tai kanootilla liikkuvat 
voivat käyttää viereistä, huomattavasti pienempää Karinkoskea. 
Kirkonkylän keskustasta matkaa koskelle on noin 8 kilometriä.

KONNEKOSKI The Konnekoski rapids flow between Lake 
Hankavesi and Lake Konnevesi. This is the only fairway for boats 
between the two lakes, and it is popular among fishermen and 
whitewater kayakers.

Osoite/address: Konnekoskentie 239, Rautalampi

Nähtävyydet

76



Etelä-Konneveden 
kansallispuisto 
10 vuotta 2024
Kansallispuistoalue ulottuu kahden maakunnan, Pohjois-Savon 
ja Keski-Suomen alueelle. Etelä-Konnevesi on yksi kauneimmista 
Keski-Suomen suurjärvistä. Se on Rautalampia ympäröivän 
vesistön, Rautalammin reitin, keskusjärvi. Vesi on erittäin kirkasta 
ja näkösyvyys suuri. Järveltä päin katseltuna sen aallot huuhtovat 
kivisiä ja jyrkkiä kalliorantoja. Karun ja männikköisen yleisilmeen 
taakse kätkeytyy kuitenkin erittäin reheviä lehtoja saaren ja 
mannerrantojen sisäosissa. Kallioiset rannat ovat monin paikoin 
säilyneet rakentamattomina ja yhdessä jyrkkärinteisten mäkien 
kanssa ne luovat järvelle ainutlaatuista erämaatunnelmaa.

Veneily on mainio tapa tutustua järvien ympäröimään 
kansallispuistoalueesen. Alueella sijaitsee niin Metsähallituksen 
kuin kuntien ja yksityisten ylläpitämiä tuli- ja rantautumispaikkoja ja 
satamia, jotka palvelevat veneilijöitä monipuolisesti. Rautalammilla 
on myös tarjolla vesitaksipalveluita, kanoottien vuokrausta sekä 
ohjattuja melontaretkiä.

Kansallispuistomaisemiin pääsee myös patikoiden. Siihen parhain 
vaihtoehto on Kalajanvuori, joka on Rautalammin tunnetuin 
näköala- ja retkeilypaikka. Vuori kohoaa kalajanjärvestä 115 
metriä ja viereisestä Vuori-Kalajan lammesta 70 metriä ylöspäin. 
Kansallispuiston alue on Rautalammin ja Suomen luontoa 
kauneimmillaan. Tervetuloa nauttimaan.

Lue lisää: 

WWW.LUONTOON.FI/ETELA-KONNEVESI

Southern Konnevesi National Park
Southern Konnevesi National Park is mainly located in the municipality 
of Rautalampi. The scenery along the hiking trails in the Kalaja area is 
incredible. From the top of Kalajanvuori hill you will have picturesque 
views in every direction. A three-kilometer marked path from Törmälä 
holiday and course center leads hikers to the top of the hill. The starting 
point is about 10 kilometers from the town center of Rautalampi. Hiking 
in the clean forests of Rautalampi is free of charge. The beautiful islands 
and the open waters of Lake Konnevesi offer excellent opportunities 
and several routes for canoeing and boat trips. All the lakes in 
Rautalampi are suitable for swimming. 

DID YOU KNOW? At the beginning of the 21st century, the very first 
rock painting in North Savo, called the Toussunlinna rock painting, was 
discovered in Hankavesi. The painting of a 50-centimeter human figure 
can only be seen from the lake and can be rather difficult to find.

Kalajanvuori
Kalajanvuorelta löytyvät Rautalammin parhaat 
patikointimaastot. 115 metrin korkeudesta 
vuoren laelta avautuu mahtavat näkymät 
kaikkiin ilmansuuntiin. Kolmen kilometrin 
mittainen merkitty reitti alkaa Törmälän 
loma- ja kurssikeskukselta ja johtaa Vuo-
ri-Kalajajärven rannan nuotiopaikalle, missä 
voi keittää vaikka nokipannukahvit tai yöpyä 
laavussa. Kalajanvuoren alue on keskeinen 
osa kansallispuistoa. Matkaa patikointireitin 
lähtöpisteelle on Rautalammin keskustasta 
noin kymmenen kilometriä.

Toussunlinnan kalliomaalaus
Kymmenen vuotta sitten Rautalammin Han-
kavedeltä löydettiin Pohjois-Savon ensimmäi-
nen kalliomaalaus. Maalauksessa on melko 
selvästi erotettavissa vajaan puolen metrin 
korkuinen tikku-ukko. Punertava maalaus on 
noin metrin nykyisen vedenpinnan yläpuolel-
la ja sen vieressä on myös muita, epäselvem-
piä kuvioita. Maalauksia pääsee katsomaan 
ainoastaan veneestä käsin. Omatoimisesti 
paikalle pääsee esimerkiksi vuokraamalla ka-
jaakin. Maalaukset ovat osa Etelä-Konneveden 
kansallispuistoa.

Luontoon

SÄÄKSI
Kansallispuistoalue on yksi 

merkittävä kalasääsken eli sääksen 
pesimäalue Suomessa.  Sääksi tarvit-
see ympärilleen sopivia saalistusve-

siä. Sääksien pesät ovat erittäin 
näyttäviä.
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Mukavia retkikohteita 
koko perheelle

Rautalammilta löytyy monta mielenkiintoista retkikohdetta myös 
kansallispuiston ulkopuolelta. Matkailijoiden vapaassa käytössä on 
esimerkiksi useita uusia laavuja, joissa voi paistella vaikka makkarat 
ja nauttia Suomen luonnosta. Pitkälahti sijaitsee aivan keskellä kylää, 

ja sieltä löytyy laavun lisäksi uimaranta hyppytorneineen sekä 
leikkipuisto lapsille. Veneranta sijaitsee pienen matkan päässä. 

Hanhitaipaleen ja Kierinniemen laavujen yhteydessä 
on venesatama ja myös Koipiniemen laavulle pääsee 

vesiteitse.

Osoite/address: 
Hanhitaipaleen satama, Satamatie 160, Rautalampi 
Käpynäkota, Turkkilanvuori, Rautalampi 
Kierinniemen laavu, Kierinniementie 69, Rautalampi 
Koipiniemen laavu, Soututie 89, Rautalampi 

Pitkälahden laavu, Uimalantie 8, Rautalampi

Tyyrinvuoren luontopolku on 
osittain esteetön

Luonto- ja ympäristöpolku sijaitsee noin kahden kilometrin päässä 
kuntakeskuksesta, Lonkarin, Äijäveden ja Rautalammin välisellä 
niemekkeellä. Polku on noin neljän kilometrin mittainen ja sen varrella 
on 19 rastia, joissa opastetaan kulkiaa tekemään havaintoja luonnossa. 
Opastettu polku lähtee Peurasuontieltä. Polun alkupää on noin 900 m 
esteetön. Luonnonsuojelualueen omistaa Kuopion Luonnon Ystäväin 
Yhdistys.

Osoite/address: Peurasuontie, Rautalampi

There are many opportunities 
for outing besides the national 

park in Rautalampi. 
For instance, several lean-to shelters are free of 
charge, and you can have your packed lunch there 
while enjoying beautiful Finnish nature around you. 
One of these newly built lean-to shelters is located 

right next to the playground and the beach by the 
Pitkälahti Bay, and they welcome all visitors. 

Furthermore, the 4-kilometer Tyyrinvuori Nature Trail has 
19 checkpoints with information guiding the backpackers to 

observe the surrounding nature. 

Retkelle
Hyvät harrastusmahdollisuudet
Rautalammin liikuntapaikat ovat myös lomalaisten käytettävissä

Frisbeegolf-rata ja kuntopolku
Latsinmäen mäntymetsissä kiemurtelee lenkkeilyyn 
sopiva pururata. Eri mittaisiin lenkkeihin jaetusta kunto-
polusta on valaistu kahdeksan kilometriä. Talvisin kun-
topolku toimii hiihtolatuna. Retkihiihtolatuja paikkakun-
nalta löytyy maastosta ja jäältä kymmeniä kilometrejä. 

Kuntopolun kanssa samasta pisteestä Latsinmäeltä alkaa 
myös 18-väyläinen frisbeegolf-rata. Frisbeegolf-kiekkoja 
voi esimerkiksi lainata Rautalammin kirjastosta. 

DISC GOLF AND JOGGING PATH The 18-hole disc golf 
course and the jogging path, which is illuminated in some 
parts and free for everyone to use both for jogging and 
skiing, are located in Latsinmäki.  

Osoite/address: Tallivirrantie, Rautalampi

Palloilu- ja tenniskentät
Vesitorninmäen juurelta löytyvät läpi kesän huippu-
kunnossa olevat tekonurmikentät. Vihreä palloilukenttä 
on tarkoitettu esimerkiksi lentopallon, jalkapallon ja 
pesäpallon pelaamiseen sekä yleisurheiluun. Palloilu-
kentän vieressä sijaitsevat myös kolme tenniskenttää. 
Talvella palloilukentät toimivat luistinratoina. Kentät 
ovat maksutta käytettävissä.

SPORT PARK The football field and tennis courts with 
artificial turf as well as a volleyball court are located in 
the sports park, and they are all free of charge. In winter, 
there is a skating rink in the park.

Osoite/address: Maukolantie, Rautalampi

Kuntosalit ja uimahalli
Rautalammilla on kaksi kuntosalia sekä uimahal-
li. Uimahallin yhteydessä olevalla kuntosalilla on 
monipuolinen valikoima kuntoilulaitteita. Lukion 
alakerrasta löytyvä voimailusali on tarkoitettu vapailla 
painoilla harjoitteleville.

GYMS There are two newly renovated gyms in 
Rautalampi. Tourists can rent a key to the gym from 
the library. 

Osoite/address: 
Rautalammin uimahalli, Koulutie 14, Rautalampi 
Rautalammin lukio, Alavantie 1, Rautalampi
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Geokätköily
Geokätköilyharrastajat ovat tehneet Rautalammille useita geokätköjä sekä kylänraitille 
että luontoon. Geokätköily on harrastus, jossa GPS-koordinaattien perusteella etsitään 
pieniä maastokätköjä. Lue lisää www.geocache.fi

GEOCACHING In Rautalampi, there are dozens of geocaches, the locations of which can 
be found at www.geocache.fi

Rautalammin kulttuurimaisemia -reitti
Hyvä tapa tutustua paikallishistoriaan on pyöräillä Rautalammin kulttuurimaisemia 
-reitti. Pyöräilykarttaan on merkitty reitit sekä nähtävyyksiä. Kunkin nähtävyyden 
luona on siitä kertova opastaulu. Punaiset opastaulut kertovat mielenkiintoisia tarinoita 
Rautalammin raitin historiallisista kohteista.

BIKE RIDING A good way to get to know some local history and go sightseeing is to hop 
on a bike. The “Manors and History” cycling route takes you to interesting sights in 
Rautalampi. The red information panels tell intriguing stories about these places.

Kalastus
Rautalammin alueella on lukuisia kalaisia pikkujärviä ja muutama 
isompikin vesistö, joista nousee useimpia Suomessa kalastettuja 
kalalajeja särkikaloista ja ahvenista haukiin ja taimeniin.

Koskikalastuksen ystäville Nokisenkoski, Konnekoski, 
Ahvenkoski ja Mehtiönkoski ovat paikkoja, joihin tullaan yhä 
uudestaan pitkienkin matkojen päästä kalaonnea kokeilemaan. 
Kalastuselämyksiä ovat tarjolla myös ohjattuna.

FISHING There is a myriad of lakes and rapids, such as the 
Konnekoski, Nokisenkoski, Ahvenkoski and Mehtiönkoski rapids, 
ideal for fishing in Rautalampi. Don’t forget the fishing license!

Ratsastus
Hevoset kuuluvat osaksi Emäpitäjän elämää, eivätkä laiduntavat hevoset ole 
mikään harvinainen näky. Vaellusratsastusreittejä paikkakunnalta löytyy 
satoja kilometrejä. Wanha Ratsastuskeskus löytyy keskustan kupeesta.
Rautalammilla sijaitsee myös Suomen ensimmäinen ratsastuslukio, jonka 
opiskelijat tulevat Rautalammille ympäri Suomen.

HORSEBACK RIDING Rautalampi is known for its horses; the first Finnish 
upper secondary school specialized in horseback riding is still located in the 
municipality. Moreover, various private stables offer riding lessons and horse 
safaris. 

Hyvät harrastusmahdollisuudet

KOSKIMELONTA
Erityisesti vaahtopäisesti 
kuohuava Konnekoski on 

myös koskimelojien 
suosiossa.
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Kerkonkoski - Vuoden kylä 2023
Kerkonkoskelle saavuttaessa kiire ja stressi jäävät liikennevalojen välkkee-
seen. Kylä sijaitsee 18 kilometrin päässä Rautalammin kuntakeskuksesta 
kauniiden maisemateiden varrella. Elämänmeno Kerkonkoskella on kuin 
palanen parasta osaa Markku Pölösen -tv-sarjoista. Kauniit kansallisveden 
järvimaisemat ja välitön ilmapiiri iloisten savolaisten immeisten toimesta on 
mitä parhainta hermojen ’leppuutusta’. 

Kerkonkoski on pieni, mutta elinvoimainen kylä. Siellä on kyläkoulu, 
kyläkauppa sekä kesäkioski, jossa ruuan ja juoman lisäksi voi viettää aikaa 
vaikkapa minigolfia pelaten. Kylä rakentuu kanavan ympärille, joka yhdistää 
toisiinsa Kiesimän ja Niiniveden.

KERKONKOSKI Kerkonkoski is a small yet vibrant village with a school, a 
shop and a summer kiosk. The village is built around the Kerkonkoski chan-
nel which connects Lake Kiesimä to Lake Niinivesi.

Nokisenkoski
Nokisenkoski on suosittu kalastuskoski Vaajasalmen kylässä, 13 kilometrin 
päässä Rautalammin kuntakeskuksesta. Koski laskee Niinivedestä Miekkave-

teen. Kosken levähdysalueella toimii kesäkioski.

NOKISENKOSKI The Nokisenkoski rapid in the village of 
Vaajasalmi, some 13 kilometers from the town center of 

Rautalampi, is a popular place for fishing. There is a rest area 
with a summer kiosk by the rapid.

Ahvenkoski
Myös Ahvenkoski on suosittu kalapaikka. Koski sijaitsee 

9-tien varrella Mehtiönrannan kohdalla. Ahvenkosken ran-
nalla toimii kesäkahvila-ravintola.

AHVENKOSKI You will find this popular fishing place and the 
famous summer cafe-restaurant along Highway 9.

Kivisalmi
Kivisalmi on Pohjois-Savon ja Keski-Suomen raja ja samalla se on myös 
Rautalammin ja Konneveden kuntien välinen kunnanraja. Keski-Suomen 
puoleisen levähdysalueen yhteydessä on venesatama sekä kesäravintola. Va-
litettavasti Kivisalmi muistetaan myös 1950-luvulla tapahtuneesta, Suomen 
tuhoisimpiin lukeutuvasta linja-auto-onnettomuudesta. Lossille ajamassa ol-
leesta linja-autosta pettivät jarrut ja auto syöksyi järveen. Onnettomuudessa 
hukkui 15 ihmistä. Onnettomuuden muistomerkki sijaitsee levähdysalueella.

KIVISALMI Kivisalmi is located at the border of Rautalampi and Konnevesi, 
and it separates North Savo and Central Finland. There are a harbor and a 
restaurant open in the summer there. Kivisalmi is known for a tragic bus 
accident that took place in the 1950s. 15 people drowned when a bus sank into 
the strait due to a brake failure. A memorial at the rest area commemorates 
those who lost their lives in the tragedy.

Lisätietoja etsivälle

Sivustolta löydät Rautalammin matkailukartan, tietoa ravintola- ja 
majoituspalveluista sekä aktiviteeteista.

Matkailukartalta löytyy esimerkiksi melonta- ja patikointireitit. 
Karttaa voi käyttää myös mobiililaitteilla, jolloin omaa sijaintia voi 
seurata reaaliaikaisesti.

rautalampi.fi
Rautalammin kunnan virallinen verkkosivusto, josta löytyy tiedot 
kunnan omista palveluista, päätöksenteosta sekä esimerkiksi 
vuokra-asunnoista. Sivustolta löytyy myös tapahtumakalenteri 
sekä yhteystiedot kunnan eri yksiköihin ja työntekijöille.

Tapahtumakalenteri: www.rautalampi.fi/tapahtumat 
Kartat: www.rautalampi.fi/koe-ja-nae/kartat

Sähköinen karttapalvelu: rautalampi.karttatiimi.fi

Rautalammin kunta 
vaihde 010 209 8455 
rautalammin.kunta@rautalampi.fi

Kirjasto
Keskellä kylää sijaitseva Rautalammin kirjasto on varsinainen 
monitoimitalo, joka palvelee myös matkailijoiden tarpeita. Kirjojen, 
elokuvien ja äänilevyjen lainaamisen lisäksi kirjastossa voi myös 
käydä lukemassa sanoma- ja aikakausilehtia. Myös nettikoneet 
ovat käytettävissä maksutta. Kirjaston kivijalka toimii näyttely- ja 
tapahtumatilana. Kirjaston erikoisuutena on metsäsuomalaisuudes-
ta kertova Finnskog-kokoelma.

RAUTALAMPI LIBRARY The library welcomes also tourists with 
its regular services. Computers and a free Wi-Fi connection are 
available for everyone. The library has a special Finnskog collection 
of Forest Finns. 

Osoite/address: Rautalammintie 4, Rautalampi

1514



RAUTALAMMIN KUNTA
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